
 
 
   

 

 

 

Frederiks den 4. juni 2023 
 
Kære medlemmer af Støtteforeningen for Frederiks Friplejehjem… 
 

Nu, hvor vi er trådt ind i årets første rigtige sommermåned, er det vist blevet tid til at 
orientere lidt om hvad der er sket i indeværende år. 
 

Støtteforeningen afholdt sin årlige generalforsamling, mandag d. 20. februar i Ka-
rup Forsamlingshus i overværelse af 35 gæster. Generalforsamlingen forløb – sæd-
vanen tro – meget stilfærdigt og uden den store dramatik. Der var ingen ændrin-
ger i bestyrelsens sammensætning. På generalforsamlingen blev bl.a. planerne om 
en større sommerudflugt luftet. 
 

Hen over vintermånederne modnedes planerne om 
sommerudflugten. Det blev besluttet at turen skulle 
være en sejlads på Silkeborgsøerne. Grunden til at val-
get faldt på sejlturen er, at stort set alle beboere på ple-
jehjemmet ville kunne deltage – også kørestolsbru-
gerne, da en af Hjejleselskabets både har en lift om-
bord. På opfordring ansøgte vi Lions Karup om en øko-
nomisk håndsrækning til afvikling af turen. Vores ansøg-
ning blev vel modtaget af bestyrelsen, og vi modtog en 
fin donation tidligt i maj måned, ved en lille fotosession 
ved Friplejehjemmet. Donationen dækkede udgifterne 
til bussen. Fra Støtteforeningen skal der lyde en stor tak, 
til Lions Karup for de donerede penge, Lions Karup her 
repræsenteret ved Præsident, Visti Pedersen. 
 

Onsdag d. 31. maj var det så endelig blevet tid. Bussen fra Midtbus Jylland A/S af-
hentede beboere og personale ved friplejehjemmet. Bussen ankom klokken 10, 
med to chauffører, da det tager en del tid at få fastgjort kørestolene på forsvarlig 
vis i bussen. Vi ankom i meget god tid til Silkeborg, men med det gode vejr, var det 
jo ikke et problem at vente på kajen indtil båden var helt klar. Alle passagerer – in-
klusive 8 kørestolsbrugere kom hurtigt ombord. Så præcis klokken 12 blev fortøjnin-
gerne kastet og turen til Ry og retur blev indledt. Friplejehjemmet medbragte mad, 
kaffe og hjemmebag, så der var ingen der hverken tørstede eller sultede på turen. 
Støtteforeningen havde inviteret musiker Ole Brandstrup med på turen, så under-
vejs underholdt han selskabet med de gamle sange fra Giro 413 til stor fornøjelse 
for gæsterne. Selskabet var tilbage på kajen i Silkeborg klokken 15, efter en meget 
behagelig og flot tur i solskin og den enestående natur i området. Derefter blev 
bussen igen vendt mod Frederiks, hvortil vi nåede ca. klokken 16. 
 

I år planlægges der igen ”Kartoffelfestival” i Frederiks. Tidspunktet for festivalen bli-
ver d. 22., 23. og 24. september. Frederiks Friplejehjem vil indgå i festlighederne på 
samme måde, som det var tilfældet før Corona epidemien ødelagde det sociale 



liv i landet. Der vil fredag den 22. september omkring friplejehjemmet være 6 for-
skellige aktiviteter med kartofler, som skolens 5. og 6. klasser vil deltage i. desuden 
inviteres byens borgere samt elever fra Havredal. Der er sat et antal rækker kartof-
ler på marken ved siden af friplejehjemmet, disse kartofler skal samles op på gam-
meldags maner af børnene.  
 

Det er snart tid for årets andet ”Landsbykaffe” arrangement på friplejehjemmet, 
det løber af stablen, søndag den 11. juni. Arrangementet starter klokken 14:30. Der 
bydes på kaffe og hjemmebag samt lidt underholdning. Af hensyn til traktement 
og borddækning, er det nødvendigt at tilmelde sig. Det kan ske til Suzanne Helms 
på telefon: 51703210. 
 

Jeg vil slutte dette årets første nyhedsbrev med at ønske jer alle en super god som-
mer. 
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